SI’ ups i Stupsk, dnia 31.07.2024r,

RAPORT Z KONSULTACJI SPOLECZNYCH

1. | Temat konsultacji Projekt zagospodarowania terenu przebudowy ulicy Frackowskiego

! —

2. | Imie i nazwisko inicjatora (jezeli | — i
dotyczy)

3. |Wydzial/jednostka/podmiot Zarzad Infrastruktury Miejskiej w Stupsku, ul. Artura Grottgera 13,
zewnetrzny wraz z danymi 76-200 Stupsk, tel. 59841 00 91, fax. 59848 37 35
kontaktowymi e-mail: sekretariat@zimslupsk.pl
Termin od 01 lipca 2024r. do 22 lipca 2024r.

Przedmiot Poznanie opinii oraz zebranie uwag i propozycji mieszkanek

i mieszkafcéw Stupska do opracowanej wstepnej koncepcji projektu

zagospodarowania terenu dla przebudowy ulicy Frackowskiego.

6. | Metody Konsultacje spoteczne zostaty przeprowadzone formach:

— udostepnienia  dokumentéw w  formie  elektronicznej
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzedu  Miejskiego,
(http://bip.um.slupsk.pl/), ZIM (http://zimslupsk.pl/) i na stronie
www.slupsk.konsultacjejst.pl

— mozliwoéci zgtaszania uwag telefonicznie pod nr telefonu: 59 848-
37-34,

— spotkania konsultacyjnego z mieszkaricami miasta, ktére odbyto sie
w dniu 09.07.2024 . o godz. 16:00 w sali 212 Urzedu Miejskiego
w Stupsku,

— dyzurdéw konsultacyjnych, ktore odbyly sie w 4 i 18 lipca 2024r,
w godzinach 08:00-14:30 w siedzibie ZIM,

— mozliwosdci zgtaszania uwag na formularzu konsultacyjnym
przestanym w formie elektronicznej na adres
konsultacje@zimslupsk.pl.

7. Akcja informacyjna Akcja informacyjna zostata przeprowadzona w formach:

— udostepnienia informacji wraz z dokumentami w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzedu Migjskiego,

— udostepnienia informacji na stronie www.slupsk.pl,

— udostepnienia informacji wraz z dokumentami na stronie ZIM,

ps:/{ psk.pl/f ¥ g

— zamieszczenie informacji w lokalnych mediach,

— zamieszczenie informacji wraz z mozliwoscia przekazania uwag
na platformie KONSULTACJE SPOLECZNE

— wystania informacji e-mail do Biura Rady Miejskiej w Stupsku.

8. | Spotkanie konsultacyjne Otwarte spotkanie z mieszkaricami odbyto sie 09 lipca 2024r.
(data i miejsce) 0 godz. 16:00 w sali 212 Urzedu Miejskiego w Stupsku.

9. | Planowane dalsze dziafania Po wykonaniu petnej dokumentacji budowlano - wykonawczej, |
zwigzane z konsultowanym uzyskaniu niezbednych decyzji i zezwolen realizacja projektu
tematem planowana jest na rok 2026.




10. | Liczba oséb biorgcych udziatw | 1. Radni Rady Miejskiej w Stupsku — 4
| konsultacjach (liczba oséb, 2. Przedstawiciele organizacji pozarzagdowych — 2
ktére ztozyly uwagi na 3. Przedstawiciele mediéw — 0
formularzach oraz biorgcych 4. Inni — 7 0séb (6 ZIM, 1 Projektant)
udziat ' 5. Liczba  mieszkaricéw/przedsiebiorcdw  biorgcych  udziat
w spotkaniu) w spotkaniu konsultacyjnym - 6
6. Uwagi (liczba formularzy) — 10
7. Uwagi zgtoszone za pomocg portalu www.konsultacjejst.pl - 6
UWAGI ZGLOSZONE W TRAKCIE KONSULTACII
Zgtaszajacy uwage Tres$¢ uwagi Propozycja zmian wraz OdpowiedzZ na
Z uzasadnieniem uwage
(od zgtaszajgcego uwage)
Mieszkaniec miasta |Zmiana brzmienia zapisu ,Zadanie |W zwiazku bardzo niskim natezeniem Uwaga

obejmuje  przebudowe  odcinka
jezdni o dlugosci ok. 270,0m wraz
z przebudowa drég dla pieszych,
budowa miejsc postojowych, a takze
przebudowg zjazdow oraz
wykonaniem wyniesiert nawierzchni”
na brzmienie ,Zadanie obejmuje
przebudowe odcinka jezdni
o dtugosci ok. 270,0m wraz
z przebudowa drég dla pieszych,
budowaq miejsc postojowych, a takze
przebudowa zjazdow”.

ruchu na ul. Frackowskiego oraz
korzystnymi od 01.06.2021 przepisami
ruchu drogowego z punktu widzenia |
bezpieczeristwa i  pierwszenstwa |
pieszych jestem zdania jestem zdania,
iz wprowadzenie wyniesionych
skrzyzowan jest zbednym wydatkiem
inwestycyjnym,  zwiekszajagcym  jej
koszty, a niewnoszacym istotnych
korzyéci dla uczestnikéw ruchu. Co
wiecej, powoduje ono uszkodzenia
zawieszenia przejezdzajacych przez nie
pojazdéw, co generuje kolejne koszty
i ucigzliwosci. Wyniesione
skrzyzowania nie wptyng w niemal
zaden sposéb na  zmniejszenie
predkosci samochoddéw, a stworzg
jedynie szereg niedogodnosci dla
wszystkich uczestnikow ruchu,
szczegdlnie ze planowane wyniesione
skrzyzowania znajduja sie bardzo
blisko siebie oraz w niewielkiej
odlegtosci od skrzyzowan z kolejnymi
ulicami. Ulica Frackowskiego
naturalnie posiada na tyle uspokojony
ruch, niezachecajacy do przekraczania
dopuszczalnej predkosci, iz obnizanie
jej parametrow przepustowych przez
budowe wyniesionych skrzyzowan jest
catkowicie zbedne. Jako osoba majaca
zawodowe i prywatne pojecie
o sprawach zwigzanych z polityka
przestrzenng i transportowg
w miastach wnosze o rezygnacje
z budowy wyniesionych skrzyzowan
w catym miescie.

nieuwzgledniona, aby
ograniczenie predkosci
(strefa zamieszkania)
byto przestrzegane
nalezy zastosowac
réwniez fizyczne $rodki
uspokojenia ruchu. Jest
to szczegbinie istotne z
uwagi na potozenie
drogi bezposrednio
przy najwiekszym placu
zabaw na Osiedlu
Niepodlegtosci, co
wigze sie z duzg liczbg
dzieci przekraczajacych
jezdnie.

Zmiana brzmienia zapisu
»Opracowanie obejmuje zmianeg
nawierzchni jezdni, korekte

geometrii i zmiane nawierzchni drég
dla pieszych, wykonanie miejsc
postojowych oraz zjazddéw, a takie

W zwigzku bardzo niskim natezeniem
ruchu na ul. Frackowskiego oraz
korzystnymi od 01.06.2021 przepisami
ruchu drogowego z punktu widzenia
bezpieczeristwa i  pierwszenstwa
pieszych jestem zdania jestem zdania,

Odpowiedzi udzielono
powyzej.




wyniesienie fragmentow
nawierzchni  (tzw.  sugerowane
przejscia dla pieszych).” na brzmienie
»,Opracowanie obejmuje zmiane
nawierzchni jezdni, korekte
geometrii i zmiane nawierzchni drog
dla pieszych, wykonanie miejsc

postojowych oraz zjazdéw".

iz wprowadzenie wyniesionych
skrzyzowan jest zbednym wydatkiem
inwestycyjnym,  zwiekszajacym  jej
koszty, a niewnoszacym istotnych
korzysci dla uczestnikéw ruchu. Co
wiecej, powoduje ono uszkodzenia
zawieszenia przejezdzajacych przez nie
pojazddéw, co generuje kolejne koszty
i ucigzliwosci. Wyniesione
skrzyzowania nie wplyng w niemal
zaden sposéb na  zmniejszenie
predkosci samochoddw, a stworzg
jedynie szereg niedogodnosci dla
wszystkich uczestnikéw ruchu,
szczegblnie ze planowane wyniesione
skrzyiowania znajduja sie bardzo
blisko siebie oraz w niewielkiej
odlegtosci od skrzyzowan z kolejnymi
ulicami. Ulica Frackowskiego
naturalnie posiada na tyle uspokojony
ruch, niezachecajacy do przekraczania

dopuszczalnej predkosci, iz obnizanie |

jej parametréow przepustowych przez
budowe wyniesionych skrzyzowan jest
catkowicie zbedne. Jako osoba majaca
zawodowe i prywatne
o sprawach zwigzanych z polityka
przestrzenng i transportowg
w miastach wnosze o rezygnacje
z budowy wyniesionych skrzyzowan
w catym miescie.

pojecie |

Zmiana brzmienia zapisu , Istniejace
zjazdy zostang przebudowane
(dostosowane do
nowoprojektowanego uktadu
drogowego), powstang réwniei
wyniesienia nawierzchni bitumicznej
wzdtuz  ciggdw  pieszych.” na
brzmienie ,lIstniejace zjazdy zostang
przebudowane (dostosowane do
nowoprojektowanego uktadu
drogowego)”.

W zwigzku bardzo niskim natezeniem
ruchu na ul. Frackowskiego oraz
korzystnymi od 01.06.2021 przepisami
ruchu drogowego z punktu widzenia
bezpieczenstwa i pierwszenstwa
pieszych jestem zdania jestem zdania,
iz wprowadzenie wyniesionych
skrzyzowan jest zbednym wydatkiem
inwestycyjnym,  zwiekszajacym  jej
koszty, a niewnoszgcym istotnych
korzysci dla uczestnikéw ruchu. Co
wiecej, powoduje ono uszkodzenia
zawieszenia przejezdzajacych przez nie
pojazdéw, co generuje kolejne koszty
i ucigzliwosci. Wyniesione
skrzyzowania nie wptyng w niemal
zaden sposéb na  zmniejszenie
predkosci samochoddéw, a stworza
jedynie szereg niedogodnosci dla
wszystkich uczestnikow ruchu,
szczegdlnie ze planowane wyniesione
skrzyzowania znajdujg sie bardzo
blisko siebie oraz w niewielkiej
odlegtosci od skrzyzowar z kolejnymi
ulicami. Ulica Frackowskiego
naturalnie posiada na tyle uspokojony
ruch, niezachecajacy do przekraczania
dopuszczalnej predkosci, iz obnizanie

|
Odpowiedzi udzielono
powyzej.




jej parametréw przepustowych przez‘

budowe wyniesionych skrzyzowan jest
catkowicie zbedne. Jako osoba majaca
zawodowe | prywatne pojecie o
sprawach zwigzanych z  polityka
przestrzenng i transportowg w
miastach wnosze o rezyghacje z
budowy wyniesionych skrzyzowan w
catlym miescie.

Miejski Inzynier
Ruchu

1. Obecne rozwigzanie
redukcje miejsc postojowych o 40%
Z 92 do 56 miejsc. O ile uzasadnione
jest to przy przejsciach dla pieszych
i zjazdach — kwestia widocznosci,
o tyle nie znajdujy uzasadnienia na
pozostatych odcinkach. Whnioskuje
o maksymalne zwiekszenie ilosci
miejsc postojowych z zachowaniem
niezbednych pdl widocznosci przy
zjazdach i sugerowanych przejsciach
dla pieszych.

2. Pomiedzy miejscami postojowymi
a betonowym chodnikiem wzdiuz

parku brak nawierzchni
umozliwiajacej wygodna
komunikacje  pieszg. Jest to

szczegblnie istotne przy miejscach
dla pojazdéw 0s6b
niepetnosprawnych. Prosze
o uzupetnienie nawierzchni dla
pieszych w przedmiotowej
przestrzeni.

zaktada .

1. Uwaga
uwzgledniona. Zostanie
wprowadzona
maksymalna
dozwolona przepisami
prawa ilo$¢ miejsc
postojowych.

2.Uwaga
uwzgledniona.

Mieszkanka miasta

Koncepcja przewiduje zmniejszenie
liczby miejsc postojowych
(parkingéw)! W ramach przebudowy
nalezy pozostawi¢ wiekszg ilos¢
miejsc postojowych miedzy innymi
wzdtuz budynku nr 9, od strony
skweru oraz poprzez zmniejszenie
tzw. sugerowanych miejsc dla
pieszych (na tak krétkiej ulicy jest
och za duzo - az trzy).

| Autor koncepcji wprost wskazat, iz
droga gminna jest w ztym stanie
technicznym, przebiega przez
wielorodzinne osiedle. W dobie
dzisiejszych czasow, auto dla rodzin
jest podstawowym srodkiem
transportu. Od wielu lat wystepuje
powazny problem z zaparkowaniem
samochodéw w tej czesci osiedla,
szczegblnie na tej ulicy. Sprawa
parkingéw zawsze przegra z budowa
| kolejnych skwerdw, Sciezek
Irowerowych, czy sadzeniem drzew.
|Stad  deficyt parkingéw na tak
zageszczonym osiedlu spowodowat, ze
wzdtuz budynku nr 11, jeden pas
jezdni jest catkowicie zajety przez
zaparkowane auta. Zatem wystepuje
duza trudnosé z wyjazdem i wjazdem,
gdyz samochody w obie strony
poruszajg sie po jednym pasie
jezdnym. Sytuacje komplikuje fakt, ze
ulica  Frackowskiego od  strony
budynku nr 15 jest nieprzejezdna
(,$lepa”).

Uwaga cze$ciowo
uwzgledniona.
Zostanie wprowadzona
maksymalna
dozwolona przepisami
prawa ilo$¢ miejsc
postojowych na catym
odcinku
przebudowywane;j
ulicy.
Natomiast
zmniejszenie
sugerowanych
wyniesionych przej§¢
dla pieszych nie zostato |
uwzglednione, z uwagi
na to, ze po
przebudowie ulica
Frackowskiego
stanowi¢ bedzie strefe
zamieszkania i fizyczne
$rodki uspokojenia
ruchu sg zasadne aby
ograniczenie predkosci
byto przestrzegane.




Usuniecie znajdujgcego sie na
wysokosci budynku nr 9 potamanego
po wichurze sprochniatego drzewa
(wierzba). Obecnie odrosty tworza
nieformowany krzew.

Odrosty, ktore wyrastaja z pnia,
z uwagi na brak jakichkolwiek prac
pielegnacyjnych, obecnie stwarzajg
niebezpieczerstwo, gdyz wigksza czesé
peddéw znajduje sie na jezdni i zastania
widocznos¢ oraz utrudnia przejazd.

Uwaga zostafa
przekazana do Dziatu
Zieleni i Laséw ZIM
w Stupsku celem
usuniecia
niedogodnosci
w ramach utrzymania
| biezgcego. !

Pas drogowy ulicy Frackowskiego
faczy sie ze skwerem pn. ,Park im.

Witkacego”. Koncepcja nie
przewiduje ogrodzenia pasa
drogowego od terenu skweru.

Odgrodzenie terenu pasa drogowego
od skweru jest sprawg bardzo waing

i istotng dla  bezpieczenstwa
mieszkanicdw. Na terenie skweru
znajdujg  sie  roznego  rodzaju

urzadzenia oraz alejki betonowe, po
ktérych poruszajy sie osoby (gtdwnie
dzieci i miodziez) na rowerach,
rolkach, hulajnogach, a takze piesi.
Brak  zabezpieczenia w  postaci
ogrodzenia powoduje, ze wystepuje
(nagminne) wtargniecie wyzej
wymienionych oséb, bezposrednio na
jezdnie. Wielokrotnie, niestety,
miatam taka sytuacje, ze jadac autem,

Uwaga
nieuwzgledniona.
W celu zwiekszenia
bezpieczeristwa
niechronionych
uczestnikéw ruchu
drogowego w projekcie
przewidziano
wprowadzenie strefy
zamieszkania na calej
dtugosci ulicy
Frackowskiego oraz
budowe wyniesionych
sugerowanych przej$¢
dla pieszych, ktére

miedzy innymi rowerzysci, z terenu| wymuszg redukcje
skweru, z impetem wijezdzali na predkosci
jezdnie. Na pewno nie zapewni tego poruszajacych sie
wybudowanie tzw. sugerowanych pojazdéw
przejsc dia pieszych. ' mechanicznych.
Bardzo dziekuje za planowang|- Przedmiotowy teren,
przebudowe  ulicy dr. med. na ktérym
Kazimierza Frackowskiego. Przy tej zlokalizowany jest
okazji zwracam sie rdéwniez do parking nie jest pasem
Panstwa z goracg proshg, aby drogowym ul.
w planach na kolejny rok, uwzglednic¢ Frackowskiego.
przebudowe znajdujacych sie ' Zgodnie z MPZP
w granicach terenu zieleni, na »Kotarbiriskiego”
wysokosci budynku nr 15, miejsc stanowi teren zieleni
postojowych (informacje, ze miejsca urzadzonej 05.41.ZP.
postojowe  nie  znajdujg  sie Zatem przebudowa
w granicach pasa drogowego przedmiotowego
otrzymatam od pracownika ZIM w parkingu w ramach |
Stupsku podczas rozmowy inwestycji jest
telefonicznej). Dla  mieszkancow niemozliwa.
wskazanego budynku jest to
niezmiernie wazne. Szczegétowe
uzasadnienie zawartam w punkcie
2.1. formularza. ‘
Mieszkaniec miasta |Zwiekszenie ilosci miejsc | Poszerzenie zatok postojowych | Uwaga uwzgledniona.
postojowych. prostopadtych zwiekszy ilos¢ o 23| Zostanie wprowadzona
miejsca. maksymalna
Rozszerzenie  zatok  postojowych | dozwolona przepisami
z parkowaniem prostopadiym, ‘ prawa ilo$¢ miejsc

zwiekszy ilos¢ miejsc o 23 sztuki.
Dodatkowo migjsca postojowe
umozliwia postdj pojazdow dla
wszystkich mieszkancow ulicy
Frackowskiego oraz 0s6b
korzystajacych z placéw zabaw, sitowni

| postojowych.




i i boiska.

Mieszkaniec miasta
|
|

Miejsca parkingowe — obecna ilosé¢ Wieksze zapotrzebowanie na miejsca
ok. 95 miejsc, proponowana ilos¢ wg | parkingowe — zwiekszenie ilosci miejsc
planu ok. 54 miejsca. parkingowych.

Obecna ilos¢ miejsc parkingowych od
bloku nr 1 do 11 wynosi ok 94 miejsca,
wg planu nowego miejsc
parkingowych ma by¢ ok 55, czyli
mozna wnioskowal, ze tych miejsc
bedzie znacznie mniej. Przylegajacy
Park Witkacego oraz zwiekszony
przyjazd oséb z calego miasta
korzystajacych réwniez z ciekawego
miejsca zabaw dla dzieci, juz ogranicza
mozliwosé¢ parkowania mieszkarncow
tu  mieszkajacych.  Przyjeizdzajacy
z dzieémi parkuja na drogach
|wewnegtrznych przed blokami.
Whnioskuje o  zwiekszenie  lub
pozostawienie juz w tej ilosci
istniejgcych miejsc tj. ok 95. Obecne
miejsca parkingowe na koniec dnia s3
zajete przez mieszkancéw
zamieszkatych przy ul. Frackowskiego.
Przebudowa chyba ma na celu
polepszenie a nie pogorszenie sytuacji,
co wigze sie z ogromnymi wydatkami
|na ta inwestycje. Dalsza rozbudowa
Parku Witkacego spowoduje jeszcze
wieksze potrzeby miejsc parkingowych
dla przyjezdzajacych i odwiedzajacych

Uwaga uwzgledniona.
Zostanie wprowadzona
maksymalna
dozwolona przepisami
prawa ilo$é miejsc
postojowych.

Mieszkaniec miasta

ten park.
Uzupetni¢ informacje o liczbie |Brak takiej informacji uniemoiliwia
istniejacych miejsc postojowych, ich | prawidiowa ocene projektu
uktadzie, rozmiarze i przeznaczeniu. |zagospodarowania terenu i jego
Uzupetni¢ informacje o boiskach |zaopiniowanie.
sportowych i terenach | Istnienie Parku i jego rozbudowa
rekreacyjnych, iz znajduje sie tutaj zasadniczo zmienia wykorzystanie
Park Witkacego (w rozbudowie). terenu i ma ptywa na liczbe oséb
z niego korzystajacych. Zasadniczo
zmienia przeznaczenie terenu

|z osiedlowego — na ogdlnouzytkowy.
Jest to istothe dla projektu
zagospodarowania terenu.

Uwaga przekazana
Projektantowi.

Zmieni¢ zapisy dotyczace liczby Za takim rozwigzaniem przemawiajg
miejsc postojowych. Liczba [ obecne potrzeby postojowe.
wszystkich miejsc nie powinna by¢ | Rozbudowa parku o nowe atrakcyjne
mniejsza od obecnej. Zostata | tereny i urzadzenia bedzie generowaé
zmniejszona co najmniej o potowe. |dodatkowe potrzeby. Jest to juz
widoczne w okresach, kiedy moina
korzysta¢ z atrakcji w parku. Przy
rozlegtym terenie parkowym, a takze
sporym terenie zieleni po
przeciwlegtej stronie ulicy, na znacznej
jej dtugosci, nie ma uzasadnionej
potrzeby, by  kosztem miejsc
postojowych (ktérych juz dzi$ jest za

Uwaga uwzgledniona.
Zostanie wprowadzona
maksymalna
dozwolona przepisami
prawa ilo$¢ miejsc
postojowych.




mato z uwagi rozwijajace sie
funkcje parku), tworzy¢ jeszcze
dodatkowe tereny zielone.

na

Miejska Spoteczna
Rada ds. Osob
Niepetnosprawnych

Miejska Spoteczna Rada ds. Oséb
Niepetnosprawnych  funkcjonujaca
przy Prezydencie Miasta Stupsk,
biorgca udziat w  konsultacji
dotyczacej koncepcji projektu
zagospodarowania terenu dla
przebudowy ulicy Frackowskiego
w Stupsku stwierdza, ze w projekcie
sg uwzglednione miejsca parkingowe
dla osob niepetnosprawnych co
W znacznym  stopniu

podnosi |

komfort potrzeb dla tej grupy:

spotecznej. W trakcie konsultacji
projektant stwierdzit, ze byé moze
uda sie jeszcze wygospodarowad
dodatkowe miejsca dla
niepetnosprawnych. Tym samym
powiekszamy, w naszym miescie,
liczbe miejsc parkingowych dla Osdb
Niepetnosprawnych. Spoteczna Rada
ds. Oséb Niepetnosprawnych
opiniuje pozytywnie przedstawiony
projekt zagospodarowania terenu
»Przebudowy ulicy Frackowskiego”.

Dziekujemy za udziat
w konsultacjach.

Radny Rady Nalezy zwiekszyé ilos¢ miejsc|Zaréwno mieszkancy jak i bywalcy Uwaga uwzgledniona.
Miejskiej parkingowych w  stosunku do |Parku Witkacego czesto juz dzis Zostanie wprowadzona
obecnie istniejgcych po stronie Parku | zajmujg wszystkie istniejace miejsca maksymalna
Witkacego (koto trafostacji). |parkingowe, a Park jest jeszcze ciggle | dozwolona przepisami
w rozbudowie. prawa ilo$¢ miejsc
postojowych.
Proponowana konstrukcja | Wykorzystanie istniejacej podbudowy Projektowana
nawierzchni  zaktada  catkowita |i nawierzchni pozwoli obnizy¢ koszty konstrukcja drogi
wymiane podbudowy i nawierzchni przebudowy co najmniej do pofowy.| zostanie przyjeta na
az do gruntu rodzimego podtoza (61  Wystarczy poréwnac koszty | podstawie oceny stanu
c¢m). Proponuje wykorzysta¢ w petni | przebudowy Norwida, Wiejskiej czy technicznego
istniejagcg konstrukcje podbudowy | Pitsudskiego w stosunku do istniejacej jezdni.
i nawierzchni poddajac jg remontowi | Dmowskiego i Andersa.
czgstkowemu i frezowaniu.
Nastepnie natoiy¢ na nig warstwe
wigzacg | warstwe $cieralna.
Niweleta podwyzszy sie o najwyzej 9
cm, ale ze wzgledu na odsunietg linie
zabudowy nie stanowi to problemu.
Radna Rady Brakuje jakiejkolwiek informacji na [tawki w miescie sg bardzo waznym Zgodnie z wytycznymi
Miejskiej temat tawek - ile ich zostanie | elementem dla mieszkancow. Wzdiuz do projektowania
zamontowanych i w ktérym miejscu? |ulicy Frackowskiego powinny zostac w projekcie

zamontowane minimum 4 tawki.

uwzglednione zostang
fawki parkowe w ilosci
2 sztuk. tawki
usytuowane zostang
w pasie drogowym ul.
Frackowskiego.

Brak informacji: ile koszy na $mieci
i koszy na psie odchody zostanie

Mieszkanicy jui na etapie konsultacji
chcieliby wiedzie¢ ile takich koszy

Zgodnie z wytycznymi |
do projektowania
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postawionych na tej | stanie na ich ulicy i czy ta ilos¢ bedzie w projekcie
przebudowywanej ulicy? wystarczajaca. uwzglednione zostang
kosze na $émieci w ilodci
3 sztuk.
w projektowanym uktadzie |Czy przebudowa ulicy Frackowskiego| Uwaga uwzgledniona.
sytuacyjnym nie mozna znaleié |bedzie kolejng ulica w Stupsku, na| Zostanie wprowadzona

informacji o dotychczasowej (ile jest
obecnie) ilosci miejsc parkingowym.
Dlaczego tak sie dzieje? Czy to
oznacza, e miejsc dla aut bedzie
mniej?

ktérej ZIM zmniejszy liczbe miejsc
parkingowych? Jesli tak to, dlaczego
miasto zamiast ufatwia¢ - chce
utrudniaé funkcjonowanie

mieszkaricom osiedla likwidujac tak
potrzebne miejsca parkingowe? Nie
mozna dopusci¢ do takiej sytuacji i takI
przeprojektowacd koncepcje by |
mieszkancy nie czuli sie poszkodowani.

maksymalna
dozwolona przepisami
prawa ilo§¢ miejsc
postojowych.

Bardzo niewiele szczegotow na
temat tak wainej kwestii jak
odwodnienie ulicy. Juz na etapie
konsultowania  koncepcji  trzeba
bardzo odpowiedzialnie podej$¢ do
tego tematu.

Biorgc pod uwage gwattowne zmiany
klimatyczne oraz ostatnie podtopienia
w  Stupsku  projektant powinien
zasiegngé opinii fachowcow z tej
dziedziny i na jej podstawie opracowac
rozwigzania, by zapewnic
mieszkaricom komfort mieszkania bez
obaw o zalewanie ich budynkdw itp.

Uwaga zasadna.
Szczegotowe
rozwigzania dotyczgce
odprowadzenia wod
opadowych
i roztopowych zostang
opracowane na etapie
sporzadzania projektu
technicznego w
zakresie odwodnienia.

Cytujac projektant ... ,Inwestycja nie
wymaga wycinki istniejacych drzew
oraz krzewdw” ... to bardzo cieszy.

Pytanie brzmi: czy przy projektowaniu
nasadzen beda brane pod uwage ich

wymagania co do nawadniania?
|Chcemy unikng¢ sytuacji, gdzie
posadzone krzewy i inne rosliny

usychaja badz wymagajg bardzo
czestej pielegnacji a co za tym idzie
generujg koszty. Strefy zieleni powinny
by¢ tak projektowane, by wylozona
tam kora lub zrebki w czasie
nawalnego deszczu nie sptywaly do
studzienek powodujac ich zapychanie.

Uwaga zostata
przekazana
projektantowi celem
uwzglednienia
w dokumentacji
projektowej,

Spotdzielnia
Mieszkaniowa
»Kolejarz”

Whioskujemy o zwiekszenie ilosci
miejsc parkingowych w stosunku do
proponowanych w projekcie.

Uwaga whniesiona przez mieszkancow
ul.  Frackowskiego na  zebraniu
konsultacyjnym w U. M. Stupsk w dniu |
09.07.2024r. I

Uwaga uwzgledniona.
Zostanie wprowadzona
maksymalna
dozwolona przepisami
prawa iloé¢ miejsc

postojowych.
Nalezy rozwazy¢ czy przy ulicy Uwaga wniesiona przez mieszkaricow Uwaga
Fragckowskiego powinna by¢ ,strefa|ul.  Frackowskiego na  zebraniu nieuwzgledniona.
zamieszkania”, a moze wystarczytaby | konsultacyjnym w U. M. Stupsk w dniu Z uwagina
ostrefa ruchu” 2z ograniczeniem 09.07.2024r. zagospodarowanie
predkosci. terendw przylegiych

(szczegdlnie placu
zabaw) strefa
zamieszkania jest
optymalnym
rozwigzaniem dla
zapewnienia
bezpieczeristwa
uczestnikdéw ruchu
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drogowego.

Mieszkaniec miasta

Utrzymania istniejgcej ilosci miejsc
parkingowych po stronie "placu
zabaw / boisk", obecny projekt
przewiduje okoto 30-40% redukcje
miejsc  parkingowych na calej
dtugosci proponowanege odcina
remontu drogi. Wg. planu jest
likwidacja miejsc parkingowych na
przeciw "parku dla pséw" co miedzy
innymi jest nieakceptowalne.

Uwaga uwzgledniona. |
Zostanie wprowadzona
maksymalna
dozwolona przepisami
prawa iloé¢ miejsc
postojowych.

Mieszkaniec miasta

Nie, nie spetnia moich oczekiwan.
Mam wiele zastrzezern i widze
koniecznos¢ wprowadzenia zmian.
Miedzy innymi: przywrdécenie
pierwszych miejsc parkingowych od
ulicy Norwida (likwidacja miejsc
parkingowych bedzie wielkim
utrudnieniem dla  mieszkancéw
bloku 8). Ostatnimi czasy coraz
czesciej brakuje miejsc parkingowych
w godzinach wieczornych. Likwidacja
miejsc sprawi tylko ze mieszkancy
beda albo tworzy¢ sami te miejsca
np. na trawnikach albo beda
parkowa¢ na chodnikach np. od
klatek. Nastepnym punktem
w zmianach ktore nie maja sensu sa
dodatkowe nawierzchnie drogi dla
pieszych z  kostki  betonowej
bezfazowej 20x20cm koloru szarego.
Przy pierwszym wijeidzie (w lewo)
czy kto$ zdrowo-rozsagdkowo myslacy
uwaza ze bedzie to chodnik dla
ludzi?? Na pewno mieszkaricy bedg
tego uzywac jako parking a nie jako
chodnik. Po co to komu? No chyba ze
to ma byc¢ alternatywa dla zabranego
pierwszego parkingu. W nastepnej
"alejce " dodana zostanie
dodatkowa nawierzchnia z kostki
bitumicznej. Czy to jest potrzebne?
Dodanie tych powierzchni bedzie
skutkowato mozliwym wycieciem
drzew, krzakéw - BETONOZA.
Z jednej strony kto$ likwiduje
parkingi a z drugiej dodaje jakies
alejki. Trzeba mie¢ na uwadze ze te
drogi s3 Drogami WEWNETRZNYMI,
czyli ludzie majg pierwszenstwo. Nie
sg potrzebne dodatkowe alejki, ktére
likwidujg zielong przestrzen. Po
prawej stronie w dalszych miejscach
ilo$ci miejsc parkingowych zostaty
zmniejszone. Podsumowujac:
Ogdlne zastrzezenia dotycza
likwidacji miejsc  parkingowych
i bezsensownych alejek do miejsc

Uwaga w zakresie
miejsc parkingowych
uwzgledniona. Zostanie
wprowadzona
maksymalna
dozwolona przepisami
prawa ilo$¢ miejsc
postojowych.

Iloé¢ ciggdw pieszych
zostanie
| przeanalizowana przez |
| projektanta celem

zapewnienia
optymalnej obstugi
ruchu pieszego.




parkingowych.

Mieszkaniec miasta

Absolutnie nie zgadzam sie z nowym
projektem zagospodarowania ulicy
Frackowskiego. Mieszkam tu od lat.
Zabranie miejsc parkingowych jest
jakimé$  nonsensem, juz teraz
wracajac z pracy pding pora, nie
mam  gdzie zaparkowaé. Jesli
przyjrzymy sie parkingowi w takich
okresach jak wakacje czy $wieta, gdy
mamy osoby przyjezdne, to zupetnie
nie mam gdzie zaparkowaé i kraie
autem po osiedlu. Powtdrze wiec, iz
zmniejszenie liczby miejsc
parkingowych jest btedem. Réwniez
nie chciatabym aby nasze drzewa
stojace tu juz tyle lat ucierpiaty
w tym projekcie, wiec jestem na NIE.

Zostanie wprowadzona
maksymalna
dozwolona przepisami
prawa ilo$¢ miejsc
postojowych.

Mieszkaniec miasta

Widze potrzebe  wprowadzenia
zmian. W zwiazku z tym mam kilka
uwag i pytan: 1. W koncepcji nie
znalaztam informacji na temat
lokalizacji tAWEK, KOSZY NA SMIECI,
KOSZY NA PSIE ODCHODY
i STOJAKOW  ROWEROWYCH.
Koncepcja powinna zawiera¢ te
wszystkie tak wazne dla
mieszkancéw osiedla elementy. W
zwigzku z powyiszym zadaje pytanie:
ile i w ktérym miejscu jest
zaplanowanych w/w elementéw?

2. Czy przy przebudowie ulicy
Frackowskiego nie pojawi sie
podobny problem jak przy budowie
chodnika wzdtuz ulicy Dmowskiego?
W wyniku tego ulica Dmowskiego
zostata wyremontowana
z pominieciem dtugiego odcinka
chodnika na odcinku blokéw 1-3.

3. Czy zaprojektowana  siec
kanalizacji deszczowe] uwzgledni
obecne problemy
z zagospodarowaniem wod
opadowych w  Stupsku?  Czy
projektowana czeé$¢ zieleni bedzie
petni¢ réwniez funkcje retencji wéd?
4.Czy w planowaniu
zagospodarowania terenu dla
przebudowy uwzgledniono miejsce
na toalete dla korzystajgcych z Parku
Witkacego?

1. Zgodnie z
wytycznymi do
projektowania w
projekcie
uwzglednione zostang
fawki parkowe w ilo$ci
2 sztuk. Kosze na
$mieci w ilosci 3 sztuk
tawki i kosze
usytuowane zostang
w pasie drogowym ul.
Frackowskiego.

2. Projekt przewiduje
przebudowe
wszystkich nawierzchni
w pasie drogowym
ulicy.

3. Uwaga zasadna.
Szczegdtowe
rozwigzania dotyczgce
odprowadzenia wéd
opadowych
i roztopowych zostang
opracowane na etapie
sporzadzania projektu

technicznegow |
zakresie odwodnienia.

4. Uwaga
nieuwzgledniona.
Toaleta dla
korzystajgcych z Parku
Witkacego znajduje sie
w Parku Witkacego.

Mieszkaniec miasta

Nie, nie odpowiada niestety,
poniewaz zabraknie miejsc
parkingowych dla  mieszkacéw.

Uwaga uwzgledniona.
Zostanie wprowadzona
maksymalna
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Prosze sobie wyobrazi¢c matke dozwolona przepisami
wracajagca 2z matym dzieckiem prawa ilo§¢ miejsc
z zakupdéw, obtadowana torbami postojowych.

i jeszcze dziecko, wyobraicie sobie ze
nie ma gdzie zaparkowaé pod

blokiem i musi zostawi¢ auto
daleko... J
Mieszkaniec miasta |Zyjemy w miescie, w ktdrym mala W ramach inwestycji
WA leist.p architektura podczas remontdéw ulic planuje sie montaz 2
jest niewidoczna. Czy planujecie sztuk tawek parkowych
Panstwo  posadowienie  fawek, oraz 3 sztuk koszy z
zamykanych koszy na smieci? | daszkiem na odpady. |
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